PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

«24» марта    2022 г.                                                               №  236
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Перемышльский район» от 31.01.2020 № 80
 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия в муниципальном

районе «Перемышльский район»
 (ред. от 08 июля 2021 года № 650)

С соответствии с статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Районного Собрания муниципального района «Перемышльский район» от 23.12.2021 № 78 «О бюджете муниципального района «Перемышльский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 11.10.2019 № 745 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район», их формирования и реализации  и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район», администрация муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 31.01.2020 № 80  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Перемышльский район»:
1.1. Пункт 8 паспорта муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Перемышльский район» изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	                                                                                 тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	35515,5
	5829,554
	5681,409
	5799,449
	5957,136
	6123,976
	6123,976

	в том числе

средства муниципального бюджета*

	35515,5
	5829,554
	5681,409
	5799,449
	5957,136
	6123,976
	6123,976

1.2. Таблицу «Объем финансовых ресурсов (средства муниципального бюджета), необходимых для реализации муниципальной программы» подраздела 4.1. раздела 4, изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам                  (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	35515,5
	5829,554
	5681,409
	5799,449
	5957,136
	6123,976
	6123,976

	в том числе: по подпрограммам:

	1

	«Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Перемышльском районе»
	6116,616
	1001,406
	915,21
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	1050,000

	«Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

1.3. Пункт 8 паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Перемышльском районе» подраздела 5.1. Подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Перемышльском районе» раздела 5, изложить в следующей редакции:
	1. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего за счет средств

бюджета муниципального района, итого (тыс. руб.)
	6116,616
	1001,406
	915,21
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	1050,000

1.4. Таблицу раздела 3. «Объем финансирования подпрограммы» подраздела  5.1. Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Перемышльском районе» раздела 5., изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам                            (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	6116,616
	1001,406
	915,21
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	1050,000

	в том числе:

	средства местных бюджетов
	6116,616
	1001,406
	915,21
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	1050,000

	Справочно:

	средства федерального и областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Перемышльском районе», изложить в следующей редакции:
	Приложение №1

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ  ПРОДУКЦИИ В ПеремышльскОМ районЕ»

	   N  п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки    реализа-ции
	Участник подпрограммы
	Источники  финансиро-вания
	Сумма расходов, всего                   (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Основные мероприятия подпрограммы"

	Основное мероприятие  «Развитие системы сбыта и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции»                                                                (тыс.руб.)

	1

	Прогнозирование структуры производства и потребления по основным видам сельскохозяйственной продукции, проведение выставок, ярмарок, конкурсов и других мероприятий в сельском хозяйстве

	2020-2025

	Отдел аграрной политики  администрации  муниципального района «Перемышльский район»

	Местный бюджет
	1254,328
	192,368
	61,96
	250,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	1254,328
	192,368
	61,96
	250,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Основное мероприятие «Развитие подотрасли животноводства (молочного скотоводства)»                                                                                              (тыс.руб.)

	 1

	Субсидии на 1 кг реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

	2020-2025

	-//-

	Местный бюджет
	3908,288
	658,288
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	3908,288
	658,288
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000

	Основное мероприятие  «Развитие подотрасли животноводства (мясного скотоводства)»                                                                        (тыс.руб.)

	 1

	Субсидия на содержание маточного поголовья (коров) в товарных хозяйствах мясного направления

	2020-2025

	-//-

	Местный бюджет
	954,000
	150,750
	203,250
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	954,000
	150,750
	203,250
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000

	ВСЕГО по подпрограмме                                                     (тыс.руб.)

	ВСЕГО
	2020-2025
	Отдел аграрной политики  администрации  муниципального района «Перемышльский район»
	Местный

бюджет

	6116,616
	1001,406
	915,21
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	1050,000

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.6. В разделе 5 нумерацию «6.2.» заменить на «5.2.»

1.7. Пункт 8 паспорта подпрограммы «Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» подраздела 5.2. Подпрограммы «Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» раздела 5., изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств муниципального бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего за счет средств муниципального бюджета
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

1.8. Таблицу раздела 2. «Объем финансирования подпрограммы» подраздела       5.2. Подпрограммы «Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» раздела 5., изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства муниципального бюджета
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

	Справочно:

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.9. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Повышение качества и доступности оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций», изложить в следующей редакции:

	   N  п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки    реализа-ции
	Участник подпрограммы
	Источники  финансиро-вания
	Сумма расходов, всего                   (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Основные мероприятия подпрограммы"

	Основное мероприятие 1.1 «Совершенствование управления реализацией муниципальной программы»

	 1
	Содержание аппарата отдела аграрной политики, социального обустройства села и выполнение функций местными органами самоуправления
	2020-2025
	Отдел аграрной политики, социального обустройства села
	Муниципальный бюджет
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

	Внебюджет-ные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

	ВСЕГО
	2020-2025
	Отдел аграрной политики, социального обустройства села
	Муниципальный бюджет
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

	Внебюджет-ные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	29398,884
	4828,148
	4766,199
	4749,449
	4907,136
	5073,976
	5073,976

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

муниципального района                                                          Н.В. Бадеева